
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 2  
       Via V. Cerulli, 15 - 65126 PESCARA (PE) – Tel/Fax: 085‐61100   

   C.F.: 91117450683    -   COD. MEC.: PEIC83100X 

         e‐mail: peic83100x@istruzione.it  -   PEC: peic83100x@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivopescara2.edu.it 

 

 

 

          Agli Atti 

          All’Albo 

          Al Sito Web 

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI DI SCADENZA AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 
ESPERTI E TUTOR INTERNI per l’attivazione di percorsi relativi alla linea di intervento A. 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività 

di orientamento STEM. 

Titolo del Progetto 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP I24D23002120006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI gli Avvisi di selezione Prot. n. 13649 del 02/12/2024 (per la Scuola dell’Infanzia) e Prot. n. 13655 del 
02/12/2024 (per la Scuola Secondaria di Primo Grado)  PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI ESPERTI E TUTOR 
per l’attivazione di percorsi relativi alla linea di intervento A – Percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM e linguistiche degli studenti; 

VISTO che le candidature relative agli avvisi in questione  sarebbero dovute essere presentate entro e non oltre le 
ore 13,00 del 09/12/2024; 

 
CONSIDERATO che sono pervenute, alla scadenza dell’avviso, candidature relative sia agli ESPERTI che ai TUTOR 
non sufficienti per la realizzazione di tutti i percorsi di potenziamento rivolti agli studenti; 

IC PESCARA 2 - Protocollo n. 0000755/2025 del 21/01/2025



2 

 

 

RAVVISATA la necessità di riaprire i termini per l’avvio ad una nuova procedura per la selezione comparativa, 
interna, volta al conferimento degli incarichi individuali mancanti e aventi ad oggetto “Incarichi di Esperti e Tutor 
nei percorsi pianificati previsti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 - Istruzione e Ricerca – 
Componente 1-Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1. 
"Nuove competenze e nuovi linguaggi" Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 
Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e 
linguistiche per studentesse e studenti; 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

DETERMINA 
 

1. La riapertura dei termini di scadenza degli avvisi Prot. n. 13649 del 02/12/2024 (per la Scuola dell’Infanzia) 
e Prot. n. 13655 del 02/12/2024 (per la Scuola Secondaria di Primo Grado), per l’avvio ad una nuova 
procedura di selezione comparativa interna  volta al conferimento degli incarichi individuali mancanti,  
così come previsto nei suddetti avvisi cui si rimanda nella presente determina, fino alle ore 12,00 del 
giorno 29/01/2025. 

2. I percorsi rimasti da coprire sono di seguito indicati:  
Numero percorsi Lingua Durata N. Esperti N. Tutor 

1 Scuola Secondaria 

di Primo Grado  

20 ore 1 //////// 

2 Scuola 

dell’Infanzia 

25 ore 2 2 

 

 
         Il Dirigente Scolastico 
        D.ssa Mariagrazia Santilli 
        (Firmata digitalmente) 

 

 
 

 


		2025-01-21T09:19:34+0000
	SANTILLI MARIAGRAZIA




